
COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
  

N. 92 DEL 07-11-2025 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO MORALE ALL'ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE "OLTRE L'ORIZZONTE APS PER 
L'ALLESTIMENTO DI BANCHETTI INFORMATIVI E SOLIDALI 
DURANTE LE MANIFESTAZIONI POC 2025 CHE SI SVOLGERANNO 
DALL' 8.11.2025 AL 30.12.2025

L'anno duemilaventicinque addì sette del mese di Novembre, alle ore 11:35 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg.

  
Componente Presente Assente

DELL'APROVITOLA MARIANNA X

SARDO GIUSEPPINA X 

SGLAVO NICOLA X

ESPOSITO NICOLA X

BARBATO RACHELE X

Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1

Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

  
COMUNE DI CARINARO

PROPOSTA DI DELIBERA
Oggetto: Concessione del patrocinio morale all’Associazione di promozione sociale “Oltre l’Orizzonte APS per 
l’allestimento di banchetti informativi e solidali durante le manifestazioni POC 2025 che si svolgeranno dall’ 8.11.2025 
al 30.12.2025
Proponente: Assessore alla Cultura e Pubblica Istruzione, Prof.ssa Rachele Barbato
PREMESSO CHE



L’Associazione Oltre L’ Orizzonte APS, con nota del 30.10.2025 acquisita al protocollo n. 13098 ha richiesto il patrocinio 
morale per l’allestimento di banchetti informativi e solidali durante le manifestazioni POC 2025 che si svolgeranno dall’ 
8.11.2025 al 30.12.2025;
la finalità durante le manifestazioni ha lo scopo di far conoscere le attività dell’associazione “Oltre l’Orizzonte APS 
riportate nell’ allegato Statuto e raccogliere fondi mediante piccole donazioni liberali;
la stessa associazione si impegna ad utilizzare il ricavato per finanziare piccoli progetti di carattere sociale e culturale, 
volti a promuovere la partecipazione civica del benessere della comunità Carinarese;
VISTO lo Statuto dell’Associazione Oltre L’ Orizzonte APS dalla quale si evince che l’associazione non ha scopo di 
lucro e persegue finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale.
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali), che 
attribuisce alla Giunta Comunale competenze in materia di atti di amministrazione che non rientrano nella competenza 
del Consiglio o del Sindaco e che si concretizzano nella gestione politico-amministrativa dell’Ente;
VISTI gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, che prevedono l’obbligo di acquisire i pareri di regolarità 
tecnica e contabile sui provvedimenti sottoposti all’approvazione della Giunta;
VISTO altresì l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili degli uffici e dei servizi la competenza 
gestionale e l’attuazione degli indirizzi e programmi stabiliti dagli organi politici;
SI PROPONE
Di concedere il patrocinio morale all’Associazione di promozione sociale “Oltre l’Orizzonte APS per l’allestimento di 
banchetti informativi e solidali durante le manifestazioni che si svolgeranno dall’ 8.11.2025 al 30.12.2025
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta sopra riportata, corredata dai pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49, comma 
1, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;
DATO ATTO della propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;
RITENUTO di dover approvare la proposta di deliberazione così come formulata;

DELIBERA
di approvare la suddetta proposta di deliberazione, così come presentata dall’Assessore alla Cultura e Pubblica Istruzione, 
Prof.ssa Rachele Barbato, relativa all’argomento indicato in oggetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;
di dichiarare, con votazione unanime espressa per alzata di mano, la immediata eseguibilità della presente deliberazione 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Deliberazione n. 92 DEL 07-11-2025

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni



consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************
*****************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii.

[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Affari Generali
Proposta n° 92/2025

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO MORALE ALL'ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE "OLTRE L'ORIZZONTE APS PER L'ALLESTIMENTO DI 

BANCHETTI INFORMATIVI E SOLIDALI DURANTE LE MANIFESTAZIONI POC 2025 

CHE SI SVOLGERANNO DALL' 8.11.2025 AL 30.12.2025

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[X] []

Favorevole Contrario

  

Carinaro, lì 31-10-2025
Il Responsabile

PICONE VINCENZO



  



COMUNE DI CARINARO

Proposta di Giunta Comunale
  

Affari Generali
Proposta n° 92/2025

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO MORALE ALL'ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE "OLTRE L'ORIZZONTE APS PER L'ALLESTIMENTO DI 

BANCHETTI INFORMATIVI E SOLIDALI DURANTE LE MANIFESTAZIONI POC 2025 

CHE SI SVOLGERANNO DALL' 8.11.2025 AL 30.12.2025

  

  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

  
[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario

  

Carinaro, lì 05-11-2025
Il Responsabile

FATTORE SALVATORE



  



ORIGINALE

COMUNE DI CARINARO

Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 92 DEL 07-11-2025

OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO MORALE ALL'ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE "OLTRE L'ORIZZONTE APS PER L'ALLESTIMENTO DI 
BANCHETTI INFORMATIVI E SOLIDALI DURANTE LE MANIFESTAZIONI POC 2025 
CHE SI SVOLGERANNO DALL' 8.11.2025 AL 30.12.2025

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione OLIVA LORENZO certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 10-11-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 25-11-2025,

Carinaro, 10-11-2025
Il Responsabile della pubblicazione

OLIVA LORENZO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


